
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 12 ноября 2015 № 143 с.Крупец

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
12 ноября 2015 № 143
     с.Крупец
 

Об утверждении Перечня муниципальных
программ  Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской
области на  2016 год
 
         В целях достижения стратегических целей и задач развития Крупецкого сельсовета Дмитриевского района, решения социально-экономических проблем, совершенствования
системы программно-целевого управления и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Крупецкого сельсовета от    01 ноября
2013 года   № 50 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской
области», Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2016 год. 
2. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Крупецкого сельсовета Ермаковой Н.В.разработать муниципальные программы  в соответствии с Перечнем.
          3.Постановление Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района от 01 ноября 2013 года № 51 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на   2014-2016 годы» признать утратившим силу. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Крупецкого сельсовета Понкрашову Л.И.
 
Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                                 А.И.Скрипкин
 
Исполнитель:
Л.И.Понкрашова
 
 
 
Утверждён



          постановлением Администрации
                                                                                                                                   Крупецкого сельсовета
                                                                                                                                   Дмитриевского района
                                                                                                                                            от 12 ноября   2015 г. № 143
 
 
Перечень
муниципальных программ Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области
 

№ п/п Наименование  Программы Ответственный
исполнитель

Основные цели Программы

1. Защита   населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах муниципального
образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области    на 2016 год

Администрация Обеспечение комплексной безопасности, минимизация социально-экономического
ущерба, наносимого населению муниципального образования в результате
возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
пожаров, происшествий на водных объектах

2. По профилактике   правонарушений и обеспечению
общественной   безопасности в Крупецком сельсовете
Дмитриевского района Курской области на 2016 год»

   Администрация укрепление правопорядка и общественной безопасности в Крупецком сельсовете 
как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей поселения;
повышение безопасности дорожного движения для обеспечения охраны жизни,
здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные
условия движения на автомобильных дорогах Крупецкого сельсовета;
закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных
с ней правонарушений.

3 Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в муниципальном
образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области   на  2016 год

Администрация   Комплексное развитие и благоустройство территории Крупецкого сельсовета,
создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для
проживания жителей Крупецкого сельсовета 

4. Развитие муниципальной службы в Крупецком  сельсовете
Дмитриевского района Курской области на 2016 год

Администрация Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, формирование
резерва управленческих кадров на конкурсной основе из числа
высококомпетентных и высококвалифицированных специалистов, способных
профессионально и эффективно осуществлять управленческую деятельность в
приоритетных сферах экономики, в сфере муниципального управления

5. Повышение эффективности работы с молодёжью,
организация отдыха и оздоровление детей, развитие
физической культуры и спорта муниципального
образования   «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2016 год

Администрация создание возможностей для успешной социализации и эффективной
самореализации молодых людей .Для достижения   цели требуется решение
следующих задач: создание условий для инновационной деятельности молодых
людей,   государственная поддержка талантливой   молодёжи; создание условий
для вовлечения молодёжи в активную общественную деятельность;
профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, формирование
механизмов поддержки и реабилитации молодёжи, находящейся в трудной
жизненной ситуации; гражданско-патриотическое   воспитание и допризывная



подготовка молодёжи. Формирование российской идентичности и толерантности
в  молодёжной среде; вовлечение молодёжи в социальную практику. Поддержка
молодой семьи.   

6. Развитие     культуры   в муниципальном образовании
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской
области на  2016 год

Администрация обеспечение прав населения Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на
доступ к культурным ценностям; обеспечение прав граждан, проживающих на
территории Крупецкого сельсовета, в сфере культуры и информации.

7. Социальная поддержка   граждан в Крупецком сельсовете
Дмитриевского района Курской области  на 2016 год

Администрация рост благосостояния граждан — получателей мер социальной поддержки,
повышение доступности социального обслуживания населения.

 
 
 
 
 
 

Прикреплённый файл:  постановление [48.5 Kb]

http://krupeckoy.rkursk.ru/files/97008.doc

